РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
г. Слюдянка

от 28.01.2016 № 5 - III ГД

О принятии отчета по реализации
мероприятий перечня проектов народных
инициатив за 2015 год

     В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 19.05.2015 243-пп «О порядке предоставления и расходования в 2015 году субсидий из областного бюджета бюджетам городских округов и поселений Иркутской области в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив», ст. 14, 17 Федерального закона от 16.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 44, 47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу с изменениями и дополнениями от 27.11.2015г. № RU385181042015003

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Принять к сведению отчет по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив за 2015 год. (Приложение № 1)
[bookmark: _GoBack]
1. Опубликовать настоящее решение в периодическом издании или в приложении   к нему, разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения.

Глава Слюдянского
муниципального образования                                                          В.Н. Сендзяк

Председатель Думы
Слюдянского городского поселения	А.В. Тимофеев

Пояснительная записка к отчету по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив за 2015 год.

      В 2015 году Слюдянскому муниципальному образованию из бюджета Иркутской области по перечню проектов народных инициатив выделена субсидия в сумме 4 млн.270 тыс.800 руб., софинансирование из бюджета Слюдянского муниципального образования составило 10 % от выделенных средств - 474 тыс.533 руб. Итого сумма составила 4 млн. 745 тыс. 333 рубля.
24.04.2015 г. в здании администрации Слюдянского городского поселения были проведены публичные слушания. По результатам проведения публичных слушаний и направления в Министерство экономического развития Иркутской области обращения Думы Слюдянского муниципального образования средства были распределены на следующие мероприятия:
1. Благоустройство аллеи в г. Слюдянке от д. № 103 по ул. Ленина до д. № 2А по ул. Ленинградской;
2. Благоустройство сквера в г. Слюдянке по ул. Слюдянских Красногвардейцев в районе дома № 63;
3. Ремонт участка автомобильной дороги в г. Слюдянке от дома № 116 по ул. Ленина до дома № 15 по ул. Парижской Коммуны.
   Перечень мероприятий был утвержден постановлением главы Слюдянского муниципального образования от 28.05.2015 № 769 «Об утверждении перечня проектов народных инициатив на 2015 год»:
Между администрацией Слюдянского городского поселения и Министерством экономического развития и промышленности Иркутской области было заключено соглашение от 24 июня 2015 года, после чего были объявлены аукционы и котировки.
    По результатам проведенных первых аукционов, образовалась экономия средств в сумме 866 тыс. 241 руб. 15 копеек. В соответствии с Порядком о предоставлении субсидии из областного бюджета, экономию можно распределять на мероприятия, которые включены в утвержденный перечень мероприятий проектов народных инициатив, либо по решению комиссии при Министерстве экономического развития Иркутской области (далее комиссия).
13.08.2015 года администрацией Слюдянского городского поселения были проведены публичные слушания, по результатам которых было принято решение включить в перечень мероприятий:
1. Ремонт участка автомобильной дороги в г. Слюдянке по ул. Комсомольской от дома № 1 до дома № 24.
Информация по дополнительным мероприятиям была утверждена комиссией, протокол № 62-69-80/5 от 31.08.2015г.
В результате проведения оставшихся аукционов и котировок по основным мероприятиям перечня проектов народных инициатив, образовалась экономия в сумме 31 тыс. рублей. Экономия в экономии, после проведения аукциона по дополнительному мероприятию, составила 138 тыс. 598 руб. 70 коп. Итоговая сумма составила 169 тыс. 589 руб. 70 коп.
В связи с тем, что экономия распределяется по мероприятиям, утверждённым протоколом комиссии при Министерстве экономического развития, это как основные мероприятия, так и дополнительные, вследствие чего, оставшиеся средства направлены на дополнительный ремонт дорожного полотна по ул. Комсомольской в пределах адресной привязки, согласованной на комиссии при Министерстве экономического развития Иркутской области. В результате распределения средств, с учетом экономии, суммы распределились следующим образом (Приложение № 1)

По итогам было приобретено товаров, выполнено работ и услуг:

	№ пункта перечня
	Результат выполнения мероприятия

	1
	Выполнено благоустройство аллеи по ул. Ленина:
1. Приобретены и установлены скамьи чугунные – 8 шт.
2. Фонари уличные – 20 шт.
3. Урны – 12 шт.
4. Укладка плитки S=491,8 м2

	2
	Выполнено благоустройство сквера по ул. Сл. Красногвардейцев:
1. Приобретены и установлены скамьи кованые – 4 шт.
2. Фонари уличные – 6 шт.
3. Урны – 2
4. Асфальтирование пешеходной дорожки – S=189,2 м2

	3
	1. Проведен ремонт дорожного полотна по ул. Парижской Коммуны, по ул. Комсомольская – общей S =3196,4 м2

Сроки завершения работ по реализации проектов народных инициатив, установленные Министерством экономического развития и промышленности Иркутской области, до 15 декабря 2015 года. По состоянию на 09.12.2015 года средства освоены в полном объеме.

Главный специалист отдела социально-
экономического развития и доходов
бюджета КЭФ администрации
Слюдянского городского поселения                                                        Е.В. Криволапова